
 

 

 

 

 

                                                                       Libero Consorzio Comunale di Trapani 
     

Città di Castelvetrano 

                                                                     I I DIREZIONE“S 
“AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE E  SVILUPPPO -

AFFARI ISTITUZIONALI - SERVIZI DEMOGRAFICI” 

ERVIZI EL 
DETERMINAZIONE  n.   89    del 07/10/22  

 

Oggetto: Elezioni politiche e regionali del 25 settembre 2022. - Lavoro straordinario 

svolto dal personale di Polizia Municipale  impegnato nel servizio di vigilanza fissa ai 

seggi elettorali. Liquidazione e pagamento.  

     

n. ord. Uffici destinatari   

1  Sindaco                                             

 

 

 sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 IX Direzione              

3 Albo Pretorio                        messi@comune.castelvetrano.tp.it 

5 Ufficio Pubblicazioni  ufficio pubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

8 Ufficio Pensioni  ufficio pensioni@comune.castelvetrano.tp.it 

6 Ufficio Personale  ufficio personale@comune.castelvetrano.tp.it 

7 Ufficio Contabilità del personale  glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 
  

 

    

 

 

 

 

 

 
 

 

 

     

 

Assunto impegno  da  n.1787 a n. 1789    

Sull’intervento      n. 

Cap. P.E.G.           n. 1840.13-1850.0-2030.2 

Fondo Risultante  € 

Imp. Precedente   € 

Imp. Attuale         €  

Disp. Residua       € 

IL RESPONSABILE 

F.TO MAURIZIO BARRESI 

mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it


 

 

 

     IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 

 

 Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento 

comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle 

illegalità, adotta la seguente Determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi e rischi di interferenza. 

 

VISTO che con la Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 169 del 21 luglio 2022, sono 

stati pubblicati i decreti del Presidente della Repubblica numeri 96 e 97, recanti, 

rispettivamente, lo scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati 

e sono state fissate per il giorno di domenica 25 settembre 2022, le consultazioni 

elettorali  per le elezioni politiche. 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 491 dell’08/8/2022, 

pubblicato nella G.U.R.S – parte prima del 10/8/22 n. 36, con il quale sono stati 

convocati i comizi per l’elezione diretta del Presidente della Regione e dell’Assemblea 

Regionale Siciliana per il giorno di domenica 25 settembre 2022. 
VISTA la nota prefettizia prot. uscita n. 70692 del 20.9.22, assegnata a questa direzione 
con il prot. N. 36879 del 20.9.22, con la quale si comunica che il Ministero dell’Interno  
ha autorizzato,  per il personale appartenente alle Forze di Polizia  impiegato nei servizi 
di vigilanza fissa ai seggi elettorali in occasione delle consultazioni politiche e regionali 
del 25 settembre 2022, lavoro straordinario con il limite massimo individuale di ore 38 ( 
di cui 18 feriali, 18 festive o notturne e 2 notturne festive).   
VISTA la propria determina n. 86 del 22.09.22con la quale si è individuato il personale 
della Polizia Municipale autorizzato a prestare il servizio di vigilanza fissa presso i seggi 
elettorali in occasione delle elezioni politiche e regionali del 25 settembre 2022  e si è 
assunto il necessario impegno di spesa.  
VISTI i tabulati del sistema di rilevazione delle presenze delle sei unità  autorizzate. 
VISTO il prospetto (Allegato “A”) facente parte integrante del presente 
provvedimento,nel quale sono indicate le unità di personale della Polizia Municipale che 
hanno svolto la vigilanza fissa presso i seggi elettorali in occasione delle elezioni 
politiche e regionali del 25 settembre 2022 e il compenso spettante per le ore autorizzate 
dal Ministero dell’Interno.  
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto 
previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 cosi come modificato dall’art. 
3 del D.L. n. 174/2012. 
ACCERTATO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui 
all’ All’ “A” del piano di Auditing 2022/2024. 
VISTA la determina del Sindaco n. 11 del 11/02/2022 con cui è stato conferito l’incarico 

di Responsabile della I Direzione  al sottoscritto  Giuseppe Palmeri, fino alla data del 

31/12/2022. 

VISTO il D.Lgs. 267/00 e lo Statuto comunale. 

ATTESA la propria competenza. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 4.896,13 (di cui  € 3.663,30 per 

compensi + 921,45,05 €  per oneri riflessi + 311,38 €  per Irap)  quale compenso per lo 

straordinario elettorale effettuato nel mese di settembre dal personale meglio individuato 

nell’allegato “A”, dando atto che la somma rientra in quella impegnata con determina  

n.86  del 22.9.2022.  

AUTORIZZARE l’ufficio  Ragioneria ad emettere  i relativi mandati di pagamento in 

favore dei dipendenti indicati nell’allegato “ A” .. 

ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa in ordine 

al contenuto della presente determinazione e l’insussistenza di conflitto d’interesse anche 

solo potenziale.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione nella sezione 

“Amministrazione Trasparente “ del sito istituzionale di questo Ente e  all’ Albo Pretorio 

e la comunicazione alla Prefettura di Trapani. 

 

 

 

     Il Responsabile della I Direzione                          

       f.to   Dott. Giuseppe Palmeri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                      

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 147/bis e 184 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 Castelvetrano, 07/10/22 

  

 

      IL RESPONSABILE DELLA  IX DIREZIONE     

                                                                          PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE DELLE  

                                                                                                      RISORSE 

             F.TO    DOTT. ANDREA DI COMO 

      

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del 

Comune dal _____________ e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. _________ 

  

Castelvetrano, ________________ 

 

       IL RESPONSABILE DELL’ ALBO 

       ________________________ 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, ______________ 

    

 

                                                                         
 

 

 

 

 



 

 

 

                                              -*+-+ ELEZIONI POLITICHE E REGIONALI DEL 25 SETTEMBRE 2022 - PERSONALE O.P. MESE DI SETTEMBRE

N Nome e cognome
ufficio 

provenien
za

Cat

ore 
ferial

i 
autor

.

paga ore 
feriali

totale
ore 

festive 
paga ore 
festive

totale

ore 
festive 
nott 

autor.

paga ore 
festive e 

nott.
totale

totale 
complessi

vo

oneri 
riflessi a 
carico 
ente

irap
totale 
costo

1 Atria Francesco I.C. di vig C.3 18 € 14,25 € 256,50 18 € 16,11 € 289,98 2 € 18,58 € 37,16 € 583,64 € 138,91 € 49,61 € 772,16

2 Burgarella Rosa Maria Istr. di vig. C.2 18 € 13,86 € 249,48 18 € 15,67 € 282,06 2 € 18,08 € 36,16 € 567,70 € 144,25 € 48,25 € 760,21

3 Cognata Antonino Istr. di vig. C.2 18 € 13,86 € 249,48 18 € 15,67 € 282,06 2 € 18,08 € 36,16 € 567,70 € 144,25 € 48,25 € 760,21

4 Pisciotta Silvio Istr. di vig. C.4 18 € 14,70 € 264,60 18 € 16,62 € 299,16 2 € 19,17 € 38,34 € 602,10 € 152,99 € 51,18 € 806,27

5 Sciortino Margherita Istr.di vig. C.1 18 € 17,66 € 317,88 18 € 17,66 € 317,88 2 € 17,66 € 35,32 € 671,08 € 170,52 € 57,04 € 898,64

6 Siragusa Antonina Istr.di vig. C.1 18 € 17,66 € 317,88 18 € 17,66 € 317,88 2 € 17,66 € 35,32 € 671,08 € 170,52 € 57,04 € 898,64

   € 3.663,30 € 921,45 € 311,38 € 4.896,13

Il Responsabile I Direzione
F.to Dott.Giuseppe Palmeri

 

 



 


